Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

III. 

AD GREGORIUM M. CARD. AGUIRRE Y GARCIA, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, 

IOSEPHUM M. CARD. MARTIN DE HERRERA Y DE LA IGLESIA, ARCHIEPI

SCOPUM COMPOSTELLANUM, CETEROSQUE HISPANIAE ARCHIEPISCOPOS ET 

EPISCOPOS, OB LITTERAS PIETATIS PLENAS BEATISSIMO PATRI INSCRIPTAS. 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Communes litterae quas nuper ad Nos dedistis, stu

dium redolent in Nos vestrum, haud ignotum quidem Nobis sed tamen 

gratum atque optatum. Moerentem quippe opportuno studetis solatio 

relevare ipsi vos, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, quibus assi¬ 

duas inter sollicitudines iam diu volvitur aetas. Vestri pene obliti No¬ 

strique tantum memores visi estis, quum, quae in caput Nostrum, in 

quidquid est catholicis carum ac sacrum, non multis ante diebus, in 

ipsa luce Urbis congestae sunt, compellationes maledicas ac probrosas 
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ita exhorruistis, ut eas nonnisi acerbissime tuleritis. Leniit sane aegri

tudinem Nostram mira haec conspiratio pietatis, cui pietas concinuit 

omnium quotquot sunt fusi per orbem fidelium; vobisque omnibus, 

officii memores, meritam gratiam et agimus et habemus. Ceterum quae

cumque et Nobis et vobis tristia afferat dies, ne frangant animum, neve 

obliviscamur eius corporis atque eius capitis membra nos esse, qui pro

posito sibi gaudio, sustinuit crucem. Cui quidem prompto alacrique 

animo perferendae, auxilio sit Apostolica Benedictio, quam coelestium 

munerum auspicem Nostraeque testem benevolentiae, vobis, Dilecti Filii 

Nostri ac Venerabiles Fratres, Cleris populisque in quos vestrae evigi

lant curae, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae , apud S. Petrum die xxvi Octobris MDMX, Pontifi

catus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

SERMO. 

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII PP. X AD PP. FRANCISCALES RESPONSIO, 

IN AUDIENTIA HABITA IV IDUS NOVEMBRIS. 

Conspectus vester, dilecti Filii, verba quibus egregios animi sen

sus effudistis, pietatis vestrae in communem Patrem significatio alte Nos 

permoverunt et magnopere delectarunt. Haec autem eo Nobis gratiora con

tingunt, quod a religiosis eius ordinis viris proficiscantur, quorum insti

tuta, traditiones, historia, imperitura sunt monumenta fervidi erga Ec

clesiam amoris et inviolati obsequii. Haeret namque animo vis et 

constantia qua Francisci Patris alumni, virtutis doctrinaeque laude flo

rentes et ad augendum beatorum caelitum numerum fere destinati, cum